[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГЛИНКОВСКИЙ район» Смоленской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 14 ноября 2013 г. № 315
	 О  внесении изменений в административные регламенты предоставления муниципальных услуг, утвержденные   постановлениями Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области

В соответствии с подпунктом «д» пункта 1 Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 г. № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления»

Администрация  муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Оказание методической и практической помощи в работе по организации документов в делопроизводстве, отбору документов  в состав Архивного фонда Российской Федерации и подготовке передачи их на постоянное хранение, ведению учета документов Архивного фонда Российской Федерации», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области от 29.11.2011 г. № 314 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Оказание методической и практической помощи в работе по организации документов в делопроизводстве, отбору документов  в состав Архивного фонда Российской Федерации и подготовке передачи их на постоянное хранение, ведению учета документов Архивного фонда Российской Федерации», изложив пункт 2.13  раздела 2 в новой редакции:

 «2.13.  Максимальный срок ожидания в очереди при подаче документов на предоставление муниципальной услуги – 15 минут.

Максимальный срок ожидания в очереди при получении результата предоставления муниципальной услуги – 15 минут.».

2. Внести изменения в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Организация исполнения запросов российских и иностранных граждан, а также лиц без гражданства, связанных с реализацией их законных прав и свобод, оформления в установленном порядке архивных справок, направляемых в иностранные государства», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области от 29.11.2011 г. № 312 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Организация исполнения запросов российских и иностранных граждан, а также лиц без гражданства, связанных с реализацией их законных прав и свобод, оформления в установленном порядке архивных справок, направляемых в иностранные государства», изложив пункт 2.13  раздела 2 в новой редакции:

 «2.13.  Максимальный срок ожидания в очереди при подаче документов на предоставление муниципальной услуги – 15 минут.

Максимальный срок ожидания в очереди при получении результата предоставления муниципальной услуги – 15 минут.».

3. Внести изменения в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Организация информационного обеспечения граждан, органов государственной власти, местного самоуправления, организаций и общественных объединений на основе документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области от 29.11.2011 г. № 313 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Организация информационного обеспечения граждан, органов государственной власти, местного самоуправления, организаций и общественных объединений на основе документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов», изложив пункт 2.13  раздела 2 в новой редакции:

 «2.13.  Максимальный срок ожидания в очереди при подаче документов на предоставление муниципальной услуги – 15 минут.

Максимальный срок ожидания в очереди при получении результата предоставления муниципальной услуги – 15 минут.».

4. Внести изменения в Административный регламент  предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность земельного участка для ведения личного подсобного хозяйства» на территории муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области, утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области от 18.05.2011 г. № 114 «Об утверждении Административного регламента предоставления   муниципальной услуги «Предоставление в собственность земельного участка для ведения личного подсобного хозяйства» (в ред. постановления от 04.09.2012 г. № 233), изложив абзац второй и абзац третий пункта  2.5  раздела 2 в новой редакции:
 «Максимальное время ожидания в очереди при подаче документов для предоставления муниципальной услуги и при получении результата муниципальной услуги не должно превышать 15 минут.

Максимальное время ожидания в очереди для получения консультации не должно превышать 15 минут.».
5. Внести изменения в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства» на территории муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области, утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области от 18.05.2011 г. № 115 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства» (в ред. постановления от  04.09. 2012 г. № 234), дополнив  раздел 2 пунктом 2.14 следующего содержания:

 «2.14.  Максимальный срок ожидания в очереди при подаче документов на предоставление муниципальной услуги – 15 минут.

Максимальный срок ожидания в очереди при получении результата предоставления муниципальной услуги – 15 минут.».

6. Внести изменения в Административный регламент предоставления Администрацией муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области муниципальной услуги «Сдача в аренду земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области от 01.09.2010 г. № 183 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Сдача в аренду земельных участков, находящихся в муниципальной собственности  муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области», дополнив  пункт 2.4 раздела 2 подпунктом 2.4.3 следующего содержания:

 «2.4.3.  Максимальный срок ожидания в очереди при подаче документов на предоставление муниципальной  услуги – 15 минут.

Максимальный срок ожидания в очереди при получении результата предоставления муниципальной услуги – 15 минут.».

7. Внести изменения в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление муниципального имущества муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области в аренду (кроме земли)», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области от 17.06.2011 г. № 147 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление муниципального имущества муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области в аренду (кроме земли)» (в ред. постановлений от​​​​​​​​​ 17.04.2012г. № 118, 04.09.2012 г. № 235), изложив пункт 2.10 раздела 2 в новой редакции:
 «2.10. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявления о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги.

Максимальный срок ожидания в очереди при подаче документов на  предоставлении муниципальной услуги – 15 минут.

Максимальный срок ожидания  при получении результата предоставления муниципальной услуги – 15 минут.».

8. Данное постановление подлежит официальному обнародованию.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

муниципального образования

«Глинковский район»

Смоленской области                                                              Н.А. Шарабуров